*et serues animae dimidium meae*; 30 f. *decus praesidiumque meum*: Hor. *carm.* 1,1,2 *o et praesidium et dulce decus meum*.

55,8 *praeter propter uitam uiuas* (Carrio an Lipsius): Ennius bei Gellius 19,10,12 *praeterpropter uitam uiuitur* (Carrio bereitete eine Ausgabe des Gellius vor; das Zitat begegnet aber auch in einem Brief Scaligers an Lipsius: II 386,26 f. *omnis uita nobis praeterpropter uiuitur*).

59,9 *gallum debeo Aesculapio tuo*: vgl. Plato *Phaedon* 118.

66,40 *aliena uiuere quadra*: Iuv. 5,2.

72,6 f. *noui enim quam mihi sit curta supellex*: Pers. 4,52 *noris quam sit tibi curta supellex*.

84,39 f. *dormite in utramque aurem*: Otto a.O. 47.

89,14 *satyram non scribis?*: Iuv. 1,30 *difficile est satiram non scribere*.

104,12; 12 f. *Papinianus prae isto non est dignus palum figere in parietem*: Plaut. *mil.* 1140 *non sum dignus prae te palum ut figam in parietem* (vgl. Otto a.O. 266).

111,4 f. *uetus quispiam de Pompeio dicebat, se illum non pro Consule solum sed pro Consulibus mittere*: Cic. *Manil.* 62 L. *Philippus dixisse dicitur non se illum sua sententia pro consule sed pro consulibus mittere*.

112,10 f. *Tu interea amantem mutuiter ama*: Varro *Men.* 346 *uiue meque ama mutuiter*.

123,40 *ipsus ultro sese it perditum*: Plaut. *Truc.* 559 *ipsus perditum se it* (der Brief ist von Ianus Dousa geschrieben, der archaische Ausdrücke liebt); 116 f. *cui...omnium...doctrinarum atque leporum dissidium distractionem, uasititem...necesse est euenire*: Plaut. *Pseud.* 69 f. *harum uoluptatum mi omnium atque ibidem tibi distractio, discidium, uasitities uenit* (das Wort *uasitities* wird in den Wörterbüchern nur mit dieser Stelle belegt).

180,3 *quem...titiuillitio nollem emptum*: Plaut. *Cas.* 347 *non ego istuc uerbum empsim titibilicio*; das Wort *titibilicium* wird in den Wörterbüchern nur mit dieser Plautus-Stelle belegt.

193,20 f. *de litteris missiculandis*: Plaut. *Epid.* 132 *quod tute ad me litteras missiculabas*; das Wort wird im ThLL nur mit dieser Stelle belegt.

204,26 *esurigo illi costas fidisset*: Varro *Men.* 521 *esurigo findebat costas*.

226,12 f. *metuunt, credo cum Liuiio, expendi imperium, cuius uis omnis in consensu obedientium sit*: Liv. 2,59,4 *...imperium, cuius uis omnis in consensu oboedientium esset*.

232,15 f. *ut praeceptum sciebam, dilui paulatim amicitiae hunc colorem*: Cic. *off.* 1,120 *amicitias...magis decere censent sapientes sensim diluere quam repente praecidere*.

251,13 f. *efficies cum illo Scipione Africano, ut nihil minus sis quam otiosus aut solus*: Cic. *off.* 3,4 *illum* (sc. *Scipionem Africanum*) *...nec otiosum nec solum umquam fuisse*.